Договор №

на выполнение научно-исследовательских работ
	г. Петрозаводск
	 ___ ______________ 20 __ г.

____________________________________, именуемое в дальнейшем – «Заказчик», в лице _______________________________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт леса Карельского научного центра Российской академии наук (далее ИЛ КарНЦ РАН), именуемое в дальнейшем – «Исполнитель», в лице директора д.б.н. Крышеня Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение научно-исследовательских работ по теме: «_________________» с использованием оборудования ЦКП (или УНУ) «Коллекция in vitro клонов редких растений семейства Betulaceae»
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ.

2.1.
Предусмотренная договором научно-исследовательская работа выполняется Исполнителем в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1) являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2.
Заказчик имеет право проверять ход и качество выполнения работы по настоящему Договору.
3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ.

3.1.
Предусмотренная настоящим Договором работа выполняется в сроки, указанные в Техническом задании (Приложение №1).

3.2.
Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком досрочно сдать выполненную работу. Заказчик принимает и оплачивает такую работу в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3.
Датой исполнения обязательств по настоящему Договору считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
4.
ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
4.1.
Приемка выполненных работ производится в соответствии с требованиями Технического задания.

5.
СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1 Стоимость работ по настоящему Договору в соответствии с Протоколом согласования цены (Приложение № 2) составляет ________ (_________) российских рублей. НДС не облагается на основании налогового кодекса РФ ч.2 ст.149 п.3 пп.16 «научно-исследовательские работы».
5.2. Заказчик перечисляет деньги на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

5.2.1. авансовый платеж в размере 30% _________ (_____) российских рублей – в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами настоящего Договора и выставления счета Исполнителя в адрес Заказчика.

5.2.2. Окончательный расчет по договору с Исполнителем производится после предоставления Исполнителем Заказчику акта сдачи-приемки работ, на основании счета-фактуры, выставляемой Исполнителем.

5.3. Оплата производится Заказчиком по факту выполнения Работ, после подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ, на основании счета-фактуры.
6.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
 За ненадлежащее выполнение своих обязанностей, в том числе нецелевого исполь-зование бюджетных средств, Исполнитель несет ответственность в соответствии с действую-щим законодательством.

6.2.
 Все споры и разногласия решаются путем переговоров между сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

7.
ФОРС-МАЖОР

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определенных Гражданским кодексом Российской Федерации, под которыми понимаются обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

7.2.
Сторона, которая по причине обстоятельств непреодолимой силы не может исполнить обязательства по настоящему Контракту, обязана незамедлительно письменно уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств и прекращении выполнения обязательств, но не позднее 3 рабочих дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы.

7.3.
Факт наступления и прекращения обстоятельств непреодолимой силы документально подтверждается уполномоченными органами.

7.4.
Неуведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом оформленное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту по причине указанных обстоятельств.
8.
ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

8.1.
 Приложение 1 – Протокол соглашения о договорной цене

8.2.
 Приложение 2 – Техническое задание

9.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«Заказчик»
«Исполнитель» ИЛ КарНЦ РАН ИНН 1001041749 КПП 100101001

185910 Республика Карелия г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.11

тел/ф (8142) 768160 E-mail: forest@krc.karelia.ru
ОГРН 1021000536050

Получатель: УФК по Республике Карелия (ИЛ КарНЦ РАН, л/с 20066Ц41120)

р/сч 40501810500002000002 в Отделении – НБ Республика Карелия г. Петрозаводск

БИК 048602001

Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

1. Техническое
задание (Приложение №1).

2. Протокол согласования цены (Приложение №2)
ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	___________________ / /
М.П.
	Директор

ИЛ КарНЦ РАН, д.б. н.
__________________ / Крышень А.М. /

М.П.

Приложение №1
к Договору №
от ____ ___________ 20__ г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение НИР с использованием оборудования
ЦКП (или УНУ) «Коллекция in vitro клонов редких растений семейства Betulaceae»по теме:

1. Наименование работы
2. Срок выполнения работы:

Начальным сроком выполнения работ считается дата подписания договора. Конечный срок выполнения работ – ___________ г.
3. Цели, задачи и исходные данные для проведения работы.

4. Содержание работ.

5. Основные требования к выполнению работы:
Обеспечение достоверности и контроля в ходе выполнения работы
6. Порядок рассмотрения и приемки научно-технической продукции

Отчетные материалы должны акты приемки-сдачи научно-технической продукции.

ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	___________________ / /
М.П.
	Директор

ИЛ КарНЦ РАН, д.б.н.

__________________ / Крышень А.М. /

М.П.

Приложение №2
к Договору №
от ___   ____________ 20___ г.
ПРОТОКОЛ

Соглашения о договорной цене на проведение научно-исследовательской работы с использованием оборудования ЦКП (или УНУ) «Коллекция in vitro клонов редких растений семейства Betulaceae»
к Договору №

   от ___  _____________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика __________________и от лица Исполнителя директор ИЛ КарНЦ РАН д.б.н. А.М. Крышень, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на проведение научно-исследовательской работы в сумме ______ (__________) российских рублей. НДС не облагается.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.
ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	__________________ / ____________/

М.П.
	Директор

ИЛ КарНЦ РАН, д.б. н.
                                        / Крышень А.М. /
М.П.